А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ГО РО Д С К О ГО  П О С Е Л Е Н И Я  Т А Ё Ж Н Ы Й

Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « 06 » октября 2017г. № 240
т.п. Таёжный

О Порядке разработки бюджетного прогноза
Городского поселения Таёжный на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом
городского поселения Таёжный:

1. Утвердить Порядок разработки бюджетного прогноза городского поселения
Таёжный на долгосрочный период (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника

финансово-экономического отдела администрации городского поселения Таёжный Ковалюк
Екатерину Евгеньевну.

Глава городского поселения
Т аёжный Симонова Н.И.

Приложение
к постановлению

администрации т.п. Таёжный
от 06.10.2017 № 240

Порядок разработки бюджетного прогноза
Советского района на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период
действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза городского поселения
Таёжный на долгосрочный период (далее Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть
лет на основе прогноза социально-экономического развития городского поселения Таёжный
на соответствующий, долгосрочный период (далее Долгосрочный прогноз).

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения Долгосрочного прогноза
и принятого решения Совета депутатов городского поселения Таёжный о бюджете
городского поселения Таёжный на очередной финансовый год и плановый период без
продления периода его действия.

3. Разработка проекта Бюджетного прогноза осуществляется Финансово-
экономическим отделом администрации городского поселения Таёжный.

4. Бюджетный прогноз содержит:
а) прогноз основных характеристик бюджета городского поселения Таёжный с учетом

выбранного сценария, а также показателей объема муниципального долга;
б) показатели финансового обеспечения реализации муниципальных программ

городского поселения Таёжный на период их действия, а также прогноз расходов бюджета
городского поселения Таёжный на осуществление непрограммных направлений
деятельности;

в) основные подходы к формированию бюджетной политики городского поселения
Таёжный на долгосрочный период;

г) обоснования выбора варианта Долгосрочного прогноза в качестве базового для
целей Бюджетного прогноза;

Бюджетный прогноз может включать иные показатели, характеризующие бюджет
городского поселения Таёжный в долгосрочном периоде.

5. Финансово-экономический отдел администрации городского поселения Таёжный
представляет проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) (за
исключением показателей финансового обеспечения реализации муниципальных программ
городского поселения Таёжный) для направления Совету депутатов городского поселения
Таёжный одновременно с проектом решения о бюджете городского поселения Таёжный на
очередной финансовый год и плановый период.

6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается
(утверждаются) постановлением администрации городского поселения Таёжный в срок,
не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете
городского поселения Таёжный на очередной финансовый год и плановый период.